
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1699/2014 
 
 

Dodatek č. 14 
rozvrhu práce pro rok 2014  

 

A/ S účinností od 16.8.2014 se rozvrh práce pro rok 2014 m ění takto:  

 
1/ V části Občanskoprávní úsek (v ěci dle ob čanského zákoníku a zákona o rodin ě): 

a) v bodě I se v uvozující větě vkládá za senát 62C senát 63C 
b) v bodě I se nahrazuje dosavadní text písm. l) tímto textem: 

do senátu 63C se od 18.8.2014 přiděluje prvních 50 nově napadlých (zapsaných) 
věcí, dále od 1.9.2014, od 1.10.2014 a od 1.11.2014 vždy prvních 50 nově napadlých 
(zapsaných) věcí s výjimkou věcí přidělovaných dle pravidel v bodě II., po tomto 
mimořádném nápadu se vždy do senátu přiděluje nápad v rozsahu 100%, mimořádný 
nápad neplatí pro senát 163C a 63 Nc 

c) v bodě III. se vkládá za senát 162C senát 163C 
 
2/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní): 

a) v bodě I. se v uvozující větě vypouští senát 63C 
b) v bodě I. písm. a) se vypouštějí senáty 31C, 31Nc, 63C, 63Nc 
c) v bodě I. se vypouští stávající text pod písm. d) a text pod písm. e) a f) se 

označujeme písm. d) a e) 
d) v bodě III. se vypouští  senát 163C 
e) doplňuje se bod  VIII. tohoto znění :  

Pokud z žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického platebního 
rozkazu bude zjištěno, že ve věci je činný zástupce JUDr. Vladimír Zonek, nebude 
věc přidělena do senátu, jehož předsedkyní je JUDr. Jana Zonková, ale dalšímu 
soudci při respektování pravidel pro přidělování věcí. 

  
3/ V části Občanskoprávní úsek – soudní odd ělení:  

a) do senátů 31C, 131C, 131EC, 31Nc se zařazuje JUDr. Jana Zonková 
b) do senátů 63C, 163C, 63Nc se zařazuje Mgr. Zuzana Walderová, zástup: Mgr. 

Jaroslava Schmidtová, JUDr. Monika Kotlánová 
c) u senátů 63C, 163C, 163EC, 63Nc (pro věci napadlé do 31.12.2013) zástup: JUDr. 

Martin Láníček, JUDr. Igor Kupka 
d) u senátů 60C, 160C, 160EC, 60Nc se vypouští první zastupující soudce JUDr. 

Monika Kotlánová a vkládá se následující text:  
První zastupující soudkyně Mgr. Zuzana Walderová vyřizuje věci v případě 
nepřítomnosti Mgr. Hany Rejhonsové, druhá zastupující soudkyně Mgr. Pavlína 
Vrkočová věci vyřizuje pouze v nepřítomnosti Mgr. Zuzany Walderová - neaplikuje se 
pravidlo zastupování uvedené v  části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského 
zákoníku a zákona o rodině) pod bodem IX. 

 
4/ V části Občanskoprávní úsek (agenda dožádání):  

a) v bodě IV. se vypouští Mgr. Tomáš Pavlica a na jeho místo se vkládá Mgr. Michaela 
Mžiková 

b) u senátu 19Nc – dle čl. IV se vypouští Mgr. Tomáš Pavlica a vkládá se Mgr. Michaela 
Mžiková 

  
5/ V části Předběžná opat ření a věci rozhodování o p řípustnosti p řevzetí dle ust. § 75 a 
§ 83 zákona o zvláštních řízeních soudních a rozhodování o vazb ě zatčeného dle ust. § 
69 trestního řádu v p řípadech uvedených v poslední v ětě bodu IV. Spole čných pravidel 



pro v ěci T a Tm  se vypouští se dosavadní text pod bodem IV. a tento se nahrazuje textem 
následujícího znění:  
Justiční čekatelé činí úkony v agendě L ve věcech rozhodování o přípustnosti převzetí dle 
ust. § 75 a násl. a ust. § 83 zákona o zvláštních řízeních soudních, a to dle pokynů soudce, 
který má v době nápadu věci dosažitelnost. 
 
6/ V části Opatrovnický úsek:  

a) v bodě I. písmeno a) se slova „senátu 43P a Nc“ mění na „senátu 79PaNc“ 
b) v bodě VI. se vypouští slova „Justiční čekatel Mgr. Tomáš Pavlica činí úkony ve 

věcech opatrovnictví člověka, justiční čekatelé Mgr. Tomáš Pavlica a Mgr. Zuzana 
Walderová na základě pověření příslušného předsedy senátu činí úkony ve věcech 
podpůrných opatření, ve věcech svéprávnosti, případně v dalších věcech dle tohoto 
pověření„       

 
7/ V části Opatrovnický úsek – soudní odd ělení:  

a) u senátu 43PaNc se text „neobsazen“ nahrazuje  soudcem Mgr. Tomáš Pavlica  
b) u senátů 76PaNc a 78PaNc nahrazuje Mgr. Tomáš Pavlica v zástupech JUDr. Janu 

Zonkovou 
c) u senátu 43PaNc se mění zastupující soudci a v tomto pořadí: JUDr. Ondřej Mikula, 

Mgr. Iva Sušňová. 
d) u senátu 0L se vypouští slova „a justiční čekatelé Mgr. Tomáš Pavlica, Mgr. Zuzana 

Walderová“ 
e) u senátu 43PaNc se doplňuje zástup VK – Jana Mojová. 
 

Odůvodnění : 
Dodatkem je reagováno na jmenování Mgr. Zuzany Walderová a Mgr. Tomáše Pavlici soudci  
od dne 16.8.2014. Mgr. Tomáš Pavlica je zařazen na úsek opatrovnický, Mgr. Zuzana 
Walderová je zařazena na úsek občanskoprávní, přičemž zároveň JUDr. Jana Zonková 
přechází z úseku opatrovnického na úsek obchodní. Nápad do senátu Mgr. Zuzany 
Walderová zohledňuje její zastupování v senátu 60C. Mgr. Tomáš Pavlica přebírá 
neskončené věci ze senátu 43PaNc po Mgr. Lence Veselé a běží mu 100% nápad věcí 
PaNc. JUDr. Janě Zonkové nadále věci PaNc nenapadají, vyjma věcí dle bodu II části 
opatrovnický úsek (další návrhy v dosud neskončených věcech PaNc, včetně předběžných 
opatření). 

 
 
   
V Ostravě dne 14.8.2014 
 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


